
Kunskapsstaden? 
 
Kunskap är grundförutsättning för framtida välstånd. Lokal och regional utveckling förutsätter 
att kommande generationer har den kunskap de behöver för att skapa sin egen och vår 
gemensamma framtid. Kanske är därför ”Kunskapsstaden” ett av de tre hjärtan som utgör 
Halmstads vision inför 2020. Verklighetsförankrad? 
 
I de senaste veckornas debatt har två frågor varit uppe inom kunskapsområdet. Den ena är de 
produktivitetsförbättringar Alliansen vill genomföra genom att lägga sparbeting på olika 
nämnder. Produktivitet är positivt, kräver kunskap och innebär att mycket blir uträttat i 
förhållande till insats. Nu kommer åtgärdsförslagen. Produktivitetsförbättringarna har bytts 
mot nedskärningar i verksamheterna, inte minst i våra barns utbildning. De barn som nu 
börjar skolan slutar gymnasiet runt 2020. 
 
Utöver den kommunala skolan har vi en Högskola –viktig för kunskapsutveckling och 
framtida företagande. Samarbete med Högskolan ger utveckling av vår gemensamma framtid. 
Vid fullmäktiges senaste möte behandlades en motion av Benkt Högstedt m.fl. med ett förslag 
som stämde precis in i kommunens vision; kunskapsutveckling inom området Hållbar 
utveckling, här med miljöinriktning. (En värdegrund i kommunens vision.) Förslaget är att 
kommunen sponsrar en professur inom detta ämnesområde. Det leder till stärkta möjligheter 
att få tillstånd forskning som är viktig för framtiden. 
 
Kommunens naturliga intressen är mycket tydliga. För en bra utveckling av vårt framtida 
näringsliv krävs att vi har en rejäl kunskapsutveckling i närområdet inom de delar där 
kunskapsbehovet är växande. Vi ser alla klimathotet och det ökade trycket på jordens 
energiresurser som stora utmaningar för mänskligheten under generationer framöver. 
Miljöinnovationer krävs för att förena uthålligt välstånd och hänsyn till miljön. En bra 
miljöinnovationsteknik är grund för fortsatt utveckling av näringsliv och företagande i vår 
kommun. 
 
KS:s avslagsförslag hade mycket diffusa grunder och det går inte att i utlåtandet spåra att 
någon kontakt skett med Högskolans ledning. Innan återremiss av motionen klubbades kunde 
Anders Rosén konstatera att ingen av de Alliansledamöter som behandlat förslaget i KS 
försökt försvara avslaget i fullmäktiges debatt. En märklig behandling av en motion som 
enligt redan beslutade visioner borde antagits enhälligt. 
 
Visionen om Kunskapsstaden skulle raljant kunna dömas ut som snackepolitik av sämsta sort. 
En umbärlig dimridå där orden pekar framåt och handlingarna bakåt. Men frågorna är här för 
allvarliga. Resurserna för våra barns och ungdomars kunskapsutveckling reduceras till en 
bottennivå i en riksjämförelse. Samarbetet med Högskolan inom ett framtida tillväxtområde 
visas intet intresse. Samtidigt vet vi att det är just kunskap vi behöver för att säkra vår framtid. 
 
Är framtiden onödig i Halmstad? 
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